
 
2023년도 2023년도

 추경예산(안) "A" 본예산 "B" 가결산 "C" 차이(C-B)  추경예산(안) "A" 본예산 "B" 가결산 "C" 차이(C-B)

등록금수입 162,667 270,797 162,667 -108,130 -108,130 교원보수 327,566 454,059 324,986 -129,073 -126,493

수강료수입 67,540 122,294 67,540 -54,754 -54,754 직원보수 315,044 328,710 313,682 -15,028 -13,666

소계 230,207 393,091 230,207 -162,884 -162,884 소계 642,610 782,769 638,668 -144,101 -140,159

전입금수입(내부거래) 570,000 700,000 570,000 -130,000 -130,000 시설관리비 55,410 50,500 55,282 4,782 4,910

기부금수입 67,802 99,500 67,552 -31,948 -31,698 일반관리비 65,550 59,970 64,977 5,007 5,580

국고보조금수입 0 5,797 0 -5,797 -5,797 운영비 17,230 31,600 16,032 -15,568 -14,370

소계 637,802 805,297 637,552 -167,745 -167,495 소계 138,190 142,070 136,291 -5,779 -3,880

입시수수료수입 1,360 1,960 1,360 -600 -600 연구비 1,260 3,000 1,260 -1,740 -1,740

증명.사용료수입 24,490 21,700 24,452 2,752 2,790 학생경비 89,463 149,388 89,437 -59,951 -59,925

기타교육부대수입 3,850 3,550 3,850 300 300 입시관리비 2,000 2,300 1,822 -478 -300

소계 29,700 27,210 29,662 2,452 2,490 소계 92,723 154,688 92,519 -62,169 -61,965

예금이자수입 250 400 170 -230 -150 고정자산폐기손실 0 10,000 -10,000 -10,000

잡수입 7,380 8,600 7,305 -1,295 -1,220 잡손실 100 5,000 100 -4,900 -4,900

유형자산처분이익 0 0 소계 100 15,000 100 -14,900 -14,900

소계 7,630 9,000 7,475 -1,525 -1,370 전출금(내부거래) 0 0 0 0

소계 0 0 0 0 0

예비비 예비비 0 0 0

소계 0 0 0 0 0

905,339 1,234,598 904,896 -329,702 -329,259 873,623 1,094,527 867,578 -226,949 -220,904

투자자산수입 0 0 0 0 0 투자자산지출 0 0 0 0 0

기타자산수입 0 0 0 0 기타자산지출 0 0 0 0 0

원금보존기금인출 0 0 0 0 0 원금보전기금적립 0 0 0 0 0

임의기금인출수입(건축) 0 0 임의건축적립 0 0 0 0

소계 0 0 0 0 0 소계 0 0 0 0 0

유형고정자산 0 0 0 0 0 건물매입비 0 0 0 0 0

무형고정자산 0 0 0 0 0 기계기구매입비 500 7,000 500 -6,500 -6,500

소계 0 0 0 0 0 집기비품매입비 2,010 7,000 1,971 -5,029 -4,990

장기차입금 0 0 0 0 0 도서구입비 2,050 4,000 1,992 -2,008 -1,950

기타고정부채(임대보증금수입) 21,200 5,076 21,200 16,124 16,124 소계 4,560 18,000 4,463 -13,537 -13,440

소계 21,200 5,076 21,200 16,124 16,124 단기차입금상환 0 0

소계 0 0 0 0 0

기타고정부채상환 0 3,100 0 -3,100 -3,100

임대보증금환급 600 900 600 -300 -300

소계 600 4,000 600 -3,400 -3,400

21,200 5,076 21,200 16,124 16,124 5,160 22,000 5,063 -16,937 -16,840

60,898 67,289 60,898 -6,391 -6,391 108,654 190,436 114,353 -76,083 -81,782

987,437 1,306,963 986,994 -319,969 -319,526 987,437 1,306,963 986,994 -319,969 -319,526

2023<교비회계> 추가경정 자금예산서 집계표
(등록금회계+비등록금회계-내부거래)

       (2023. 3.1부터 2024. 2.29까지) (단위:천원)
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세   출(안)

2023년도
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1. 수입

관 항 목 등록금회계 비등록금회계 소계(A)

162,667,000 67,540,400 230,207,400 393,091,130 -162,883,730

162,667,000 162,667,000 270,797,000 -108,130,000

5112 대학원입학금 4,500,000 4,500,000 13,000,000 -8,500,000

5114 대학원수업료 158,167,000 158,167,000 257,797,000 -99,630,000

0 67,540,400 67,540,400 122,294,130 -54,753,730

5121 단기수강료 67,540,400 67,540,400 122,294,130 -54,753,730

0 637,801,500 637,801,500 805,297,000 -167,495,500

0 570,000,000 570,000,000 700,000,000 -130,000,000

5211 경상비전입금 0 500,000,000 500,000,000 630,000,000 -130,000,000

5212 법정부담전입금 0 70,000,000 70,000,000 70,000,000 0

5216 교내전입금 0 0 0 0 0

5219 기금회계전입금 0 0 0 0 0

5220 기부금수입 0 67,801,500 67,801,500 99,500,000 -31,698,500

5221 일반기부금 0 17,500,000 17,500,000 17,500,000 0

5222 지정기부금 0 50,301,500 50,301,500 82,000,000 -31,698,500

5223 연구기부금 0 0 0 0 0

5230 국고보조금 0 0 5,797,000 -5,797,000

5231 교육부 0 0 5,797,000

5110 등록금수입

5100 등록금수입

5120 수강료수입

5200 전입 및 기부금수입

5210 전입금수입

2023년 본예산(B) 증감(A-B)

(2023. 3.1부터 2024. 2.29까지)

베뢰아국제대학원대학교

과목 2023회계연도 추경 예산 (수입)

(교 비 회 계) 추 가 경 정 자 금 예 산 서

(단위:원)
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관 항 목 등록금회계 비등록금회계 소계(A)
2023년 본예산(B) 증감(A-B)

과목 2023회계연도 추경 예산 (수입)

0 29,700,000 29,700,000 27,210,000 2,490,000

0 1,360,000 1,360,000 1,960,000 -600,000

5311 입학원서대 0 0 0 0 0

5312 수험료수입 0 1,360,000 1,360,000 1,960,000 -600,000

0 24,490,000 24,490,000 21,700,000 2,790,000

5321 증명료수입 0 100,000 100,000 100,000 0

5322 대여사용료 0 24,390,000 24,390,000 21,600,000 2,790,000

0 3,850,000 3,850,000 3,550,000 300,000

5331 논문심사수입 0 2,500,000 2,500,000 2,400,000 100,000

5332 실습수입 0 0 0 0

5339 기타교육부대수입 0 1,350,000 1,350,000 1,150,000 200,000

600,000 7,030,000 7,630,000 9,000,000 -1,370,000

5410 예금이자수입 100,000 150,000 250,000 400,000 -150,000

5411 예금이자 100,000 150,000 250,000 400,000 -150,000

5420 기타교육외수입 500,000 6,880,000 7,380,000 8,600,000 -1,220,000

5421 잡수입 500,000 6,880,000 7,380,000 8,600,000 -1,220,000

5426 유형자산처분이익 0 0 0

0 0 0 0 0

2210 장기차입금 0 0 0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1220 투자자산수입 0 0 0 0 0

1221 투자유가증권 0 0 0 0 0

5400 교육외수입

2200 고정부채입금

1200 투자와기타자산수입

5300 교육부대수입

5310 입시수수료수입

5320 증명.사용료수입

5330 기타교육부대수입
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관 항 목 등록금회계 비등록금회계 소계(A)
2023년 본예산(B) 증감(A-B)

과목 2023회계연도 추경 예산 (수입)

1229 기타투자자산수입 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1241 전신전화보증금 0 0 0 0 0

1242 임차보증금회수 0 0 0 0 0

1243 장기대여금회수 0 0 0 0 0

1249 기타자산수입 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1251 원금보존연구기금인출 0 0 0 0 0

1253 원금보존건축기금인출 0 0 0 0 0

1254 원금보존장학기금인출 0 0 0 0 0

1255 원금보존퇴직기금인출 0 0 0 0 0

1256 원금보존특정목적기금인출 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1262 임의연구기금인출 0 0 0 0 0

1263 임의건축기금인출 0 0 0

1264 임의장학기금인출 0 0 0 0 0

1265 임의퇴직기금인출 0 0 0 0 0

1266 임의특정목적기금인출 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1311 토지매각대 0 0 0 0 0

1312 건물매각대 0 0 0 0 0

1314 기계.기구매각대 0 0 0 0 0

1240 기타자산수입

1250 원금보존기금인출수입

1260 임의기금인출수입

1300 고정자산매각수입

1310 유형고정자산매각수입
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관 항 목 등록금회계 비등록금회계 소계(A)
2023년 본예산(B) 증감(A-B)

과목 2023회계연도 추경 예산 (수입)

1315 집기비품매각대 0 0 0 0 0

1317 도서매각대 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1321 무형고정자산매각대 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

2111 단기차입금차입 0 0 0 0 0

0 21,200,000 21,200,000 5,075,560 16,124,440

0 0 0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0 0 0

0 21,200,000 21,200,000 5,075,560 16,124,440

2221 임대보증금수입 21,200,000 21,200,000 1,200,000 20,000,000

2229 기타고정부채수입 0 0 0 3,875,560 -3,875,560

163,267,000 763,271,900 926,538,900 1,239,673,690 -313,134,790

42,306,404 18,591,923 60,898,327 67,289,787 -6,391,460

205,573,404 781,863,823 987,437,227 1,306,963,477 -319,526,250자 금 수 입 총 계

미사용전기이월자금

자 금 수 입 소 계

2200 고정부채입금

2210 장기차입금

2220 기타고정부채

2100 유동부채입금

2110 단기차입금

1320 무형고정자산매각수입
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1. 지출

관 항 목 등록금회계 비등록금회계(내부거래제거) 소계(A)

96,490,200 546,120,000 0 642,610,200 782,769,360 -140,159,160

76,366,400       251,200,000 0 327,566,400 454,059,360 -126,492,960

4111 교원급여 12,053,400       133,000,000     0 145,053,400 230,000,000 -84,946,600

4112 교원상여금 0 0 0 0

4113 교원제수당 3,050,000        52,100,000       0 55,150,000 49,800,000 5,350,000

4114 교원법정부담금 34,000,000       0 34,000,000 34,000,000 0

4115 시간강의료 61,263,000       32,100,000       0 93,363,000 135,883,800 -42,520,800

4116 특별강의료 -                   0 0 500,000 -500,000

4118 조교인건비 0 0 0 0

4117 교원퇴직금 -                   0 0 3,875,560 -3,875,560

20,123,800 294,920,000 0 315,043,800 328,710,000 -13,666,200

4121 직원급여 18,663,800       239,000,000     0 257,663,800 267,790,000 -10,126,200

4122 직원상여금 0 0 0 0

4123 직원제수당 1,460,000        19,920,000       0 21,380,000 24,920,000 -3,540,000

4124 직원법정부담금 36,000,000       0 36,000,000 36,000,000 0

4125 임시직인건비

4126 노  임 0 0 0 0

69,310,000 68,880,000 0 138,190,000 142,070,000 -3,880,000

19,780,000 35,630,000 0 55,410,000 50,500,000 4,910,000

4211 건축물관리비 21,800,000 0 21,800,000 10,000,000 11,800,000

증감(A-B)2023학년 본예산(B)

4210 시설관리비

4200 관리운영비

4120 직원보수

4100 보수

4110 교원보수

베뢰아국제대학원대학교

과목 2023회계연도 추경 예산(지출)

(교 비 회 계) 추 가 경 정 자 금 예 산 서

(단위:원)

(2023. 3.1부터 2024. 2.29까지)

베뢰아국제대학원대학교 1쪽



관 항 목 등록금회계 비등록금회계(내부거래제거) 소계(A)
증감(A-B)2023학년 본예산(B)

과목 2023회계연도 추경 예산(지출)

4212 장비관리비 16,300,000       1,000,000 0 17,300,000 21,500,000 -4,200,000

4215 시설용역비 1,920,000        1,100,000 0 3,020,000 3,020,000 0

4216 보험료 1,560,000        0 1,560,000 10,980,000 -9,420,000

4219 기타시설관리비 -                   11,730,000 0 11,730,000 5,000,000 6,730,000

42,550,000 23,000,000 0 65,550,000 59,970,000 5,580,000

4221 여비교통비 300,000 0 300,000 500,000 -200,000

4223 소모품비 100,000          3,700,000 0 3,800,000 5,500,000 -1,700,000

4224 인쇄출판비 -                   300,000 0 300,000 1,500,000 -1,200,000

4225 난방비 -                   5,200,000 0 5,200,000 4,560,000 640,000

4226 전기수도료 38,000,000       5,700,000 0 43,700,000 34,700,000 9,000,000

4227 통신비 4,100,000        100,000 0 4,200,000 5,300,000 -1,100,000

4228 각종세금과공과금 80,000            6,800,000 0 6,880,000 7,010,000 -130,000

4229 지급수수료 270,000          900,000 0 1,170,000 900,000 270,000

6,980,000        10,250,000 0 17,230,000 31,600,000 -14,370,000

4231 복리후생비 -                   4,700,000 0 4,700,000 7,000,000 -2,300,000

4232 교육훈련비 80,000            150,000 0 230,000 2,000,000 -1,770,000

4233 일반용역비 3,900,000        0 0 3,900,000 4,100,000 -200,000

4236 기타업무추진비 200,000 0 200,000 500,000 -300,000

4237 홍보비 -                   700,000 0 700,000 6,000,000 -5,300,000

4238 회의비 800,000 0 800,000 2,000,000 -1,200,000

4239 행사비 2,000,000        3,000,000 0 5,000,000 5,500,000 -500,000

4240 선교비 0 0 0 0

4241 기타운영비 1,000,000        700,000 0 1,700,000 4,500,000 -2,800,000

4230 운영비

4220 일반관리비
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관 항 목 등록금회계 비등록금회계(내부거래제거) 소계(A)
증감(A-B)2023학년 본예산(B)

과목 2023회계연도 추경 예산(지출)

35,372,140 57,350,500 0 92,722,640 154,688,100 -61,965,460

1,260,000 0 0 1,260,000 3,000,000 -1,740,000

4311 연구비 0 0 0 0 1,000,000 -1,000,000

4312 연구관리비 1,260,000 0 1,260,000 2,000,000 -740,000

34,112,140 55,350,500 0 89,462,640 149,388,100 -59,925,460

4321 교외장학금 0 49,701,500 0 49,701,500 82,597,400 -32,895,900

4322 교내장학금 33,512,140 5,049,000 0 38,561,140 59,990,700 -21,429,560

4324 논문심사료 600,000 0 0 600,000 800,000 -200,000

4325 학생지원비 300,000 0 300,000 3,000,000 -2,700,000

4329 기타학생경비 300,000 0 300,000 3,000,000 -2,700,000

2,000,000 0 2,000,000 2,300,000 -300,000

4331 입시수당 0 300,000 0 300,000 300,000 0

4332 입시경비 0 1,700,000 0 1,700,000 2,000,000 -300,000

0 100,000 0 100,000 15,000,000 -14,900,000

0 0 0 0 0 0

4411 지급이자 0 0 0 0 0 0

0 100,000 0 100,000 15,000,000 -14,900,000

4421 잡손실 100,000 100,000 5,000,000 -4,900,000

4427 고정자산폐기손실 0 0 0 10,000,000 -10,000,000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

4519 기금회계전출금 0 0 0 0 0

4510 전출금

4310 연구비

4300 연구.학생경비

4500 전출금

4410 지급이자

4420  기타교육외비용

4400 교육외비용

4320 학생경비

4330 입시관리비
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관 항 목 등록금회계 비등록금회계(내부거래제거) 소계(A)
증감(A-B)2023학년 본예산(B)

과목 2023회계연도 추경 예산(지출)

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

4611 예비비 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1241 전신.전화보증금지출 0 0 0 0 0 0

1249 장기대여금지출 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1252 원금보존연구기금적립 0 0 0 0 0

1253 원금보존건축기금적립 0 0 0 0 0

1254 원금보존장학기금적립 0 0 0 0 0

1255 원금보존특정목적기금적립 0 0 0 0

0 0 0 0

1262 임의연구기금적립 0 0 0 0 0

1263 임의건축기금적립 0 0 0

1264 임의장학기금적립 0 0 0 0 0

1266 임의특정목적기금적립 0 0 0 0

2,910,000 1,650,000 0 4,560,000 18,000,000 -13,440,000

2,910,000 1,650,000 0 4,560,000 18,000,000 -13,440,000

1311 토지매입비 0 0 0 0 0 0

1312 건물매입비 0 0 0 0 0 0

1314 기계기구매입비 0 500,000 0 500,000 7,000,000 -6,500,000

1315 집기비품매입비 1,010,000 1,000,000 0 2,010,000 7,000,000 -4,990,000

1316 차량운반구매입비 0 0 0 0

1317 도서구입비 1,900,000 150,000 0 2,050,000 4,000,000 -1,950,000

1250 원금보존기금적립

1200 투자와기타자산지출

4610 예비비

4600 예비비

1260 임의기금적립

1310 유형고정자산매입지출

1240 기타자산지출

1300 고정자산매입지출
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관 항 목 등록금회계 비등록금회계(내부거래제거) 소계(A)
증감(A-B)2023학년 본예산(B)

과목 2023회계연도 추경 예산(지출)

 1319 건설가계정 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2111 단기차입금상환 0 0 0 0 0 0

0 600,000 0 600,000 4,000,000 -3,400,000

0 0 0 0 0 0

2211 장기차입금상환 0 0 0 0 0

600,000 600,000 4,000,000

2221 임대보증금환급 600,000 600,000 900,000

2222 기타고정부채상환 0 0 3,100,000

204,082,340 674,700,500 0 878,782,840 1,116,527,460 -237,744,620

1,491,064 107,163,323 0 108,654,387 190,436,017 -81,781,630

205,573,404 781,863,823 0 987,437,227 1,306,963,477 -319,526,250

2220 기타고정부채상환

2110 단기차입금상환

자 금 지 출 총 계

미사용차기이월자금

2100 유동부채상환

지 출 예 산 합 계

2210 장기차입금상환

2200 고정부채상환
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1. 수입 (단위:원)

관 항 목

162,667,000 270,797,000 -108,130,000

162,667,000 270,797,000 -108,130,000

5112 대학원입학금 4,500,000 13,000,000 -8,500,000
*1학기: 8명 * 500,000 = 4,000,000

*2학기: 1명 * 500,000 = 500,000
4,500,000

5114 대학원수업료 158,167,000 257,797,000 -99,630,000

*1학기

 M.T.S: 2명 * 1,626,000 =3,252,000

 M.Div 27명 * 2,343,000 =63,261,000

 Th.M:  5명 * 2,556,000 = 12,780,000

 Ph.D:1명 * 4,344,000 = 4,344,000

 Part time M.Div: 2명 * 6학점 *170,000=2,040,000

 Part time M.T.S: 1명 * 6학점 *170,000=1,020,000

*2학기

 M.T.S: 1명 * 1,626,000 =1,626,000

 M.Div: 22명 * 2,343,000 =51,546,000

 Th.M:  5명 * 2,556,000 =12,780,000

 Ph.D:1명 * 3,478,000 =3,478,000

 Part time M.Div: 1명 * 6학점 *170,000=1,020,000

 Part time M.T.S: 6명 * 3학점 *170,000=1,020,000

158,167,000

0 0 0 0

5121 단기수강료 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

5211 경상비전입금 0 0 0

5212 법정부담전입금 0 0 0

5218 등록금회계전입금 0 0 0

5219 기금회계전입금 0 0 0

5100 등록금수입

베뢰아국제대학원대학교

(등 록 금 회 계) 추 경 자 금 예 산 서

(2023. 3.1부터 2024. 2.29까지)

과목
증감(A-B)

2023학년도

본예산(B)

2023학년도

추경예산(A)
산출근거

5110 등록금수입

5120 수강료수입

5200 전입 및 기부금수입

5210 전입금수입
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관 항 목

과목
증감(A-B)

2023학년도

본예산(B)

2023학년도

추경예산(A)
산출근거

0 0 0

0 0 0

5311 입학원서대 0 0 0

5312 수험료수입 0 0 0

0 0 0

5321 증명료수입 0 0 0

5322 대여사용료 0 0 0

0 0 0

5331 논문심사수입 0 0 0

5332 실습수입 0 0 0

5339 기타교육부대수입 0 0 0

600,000 200,000 400,000

5410 예금이자수입 100,000 100,000 0

5411 예금이자 100,000 100,000 0 100,000

5420 기타교육외수입 500,000 100,000 400,000

5421 잡수입 500,000 100,000 400,000
*교직원 보험료 해약 환급금:407,190

*증명서 발급 수수료:92,810 500,000

5426 유형자산처분이익 0 0 0 0

0 0 0

2210 장기차입금 0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0

0 0 0

1220 투자자산수입 0 0 0

1221 투자유가증권 0 0 0

1229 기타투자자산수입 0 0 0

5300 교육부대수입

5310 입시수수료수입

5320 증명.사용료수입

5330 기타교육부대수입

5400 교육외수입

2200 고정부채입금

1200 투자와기타자산수입
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관 항 목

과목
증감(A-B)

2023학년도

본예산(B)

2023학년도

추경예산(A)
산출근거

0 0 0

1241 전신전화보증금 0 0 0

1242 임차보증금회수 0 0 0

1243 장기대여금회수 0 0 0

1249 기타자산수입 0 0 0

0 0 0

0 0 0

1311 토지매각대 0 0 0

1312 건물매각대 0 0 0

1314 기계.기구매각대 0 0 0

1315 집기비품매각대 0 0 0

1317 도서매각대 0 0 0

0 0 0

1321 무형고정자산매각대 0 0 0

0 0 0

0 0 0

2111 단기차입금차입 0 0 0

0 0 0

0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0

0 0 0

2221 임대보증금수입 0 0 0

2229 기타고정부채수입 0 0 0

163,267,000 270,997,000 -107,730,000

42,306,404 36,828,471 5,477,933

205,573,404 307,825,471 -102,252,067

1300 고정자산매각수입

1310 유형고정자산매각수입

1320 무형고정자산매각수입

1240 기타자산수입

미사용전기이월자금

자 금 수 입 총 계

2100 유동부채입금

2110 단기차입금

2200 고정부채입금

2210 장기차입금

2220 기타고정부채

자 금 수 입 소 계
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1. 지출 (단위:원)

관 항 목

96,490,200 78,227,360 18,262,840

76,366,400     78,227,360     -1,860,960

4111 교원급여 12,053,400     12,053,400 2월분 교원 급여:(4명) 12,053,400

4112 교원상여금 0 0

4113 교원각종수당 3,050,000       3,050,000 2월분 교원 제수당:(4명) 3,050,000

4114 교원법정부담금 0 0

4115 시간강의료 61,263,000     76,095,800     -14,832,800
*1학기:28,958,000

*2학기:32,305,000
69,178,000

4116 특별강의료 -                  0

4118 조교인건비 -                  -                  0

4228 교원퇴직금 -                  2,131,560       0

20,123,800 0 20,123,800

4121 직원급여 18,663,800     18,663,800 2월분 직원 급여(8명) 18,663,800

4122 직원상여금 0 0

4123 직원각종수당 1,460,000       1,460,000 2월분 직원 제수당(8명) 1,460,000

4124 직원법정부담금 0 0

4125 임시직인건비 -                  -                  0

69,310,000 80,500,000 -11,190,000

19,780,000 33,900,000 -14,120,000

4211 건축물관리비 -                  0 0

베뢰아국제대학원대학교

(등 록 금 회 계) 자 금 예 산 서

(2023. 3.1부터 2024. 2.29까지)

과목
증감(A-B)

2023학년도

본예산(B)

2023학년도

(추경)예산(A)
산출근거

4100 보수

4110 교원보수

4120 직원보수

4200 관리운영비

4210 시설관리비
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관 항 목

과목
증감(A-B)

2023학년도

본예산(B)

2023학년도

(추경)예산(A)
산출근거

4212 장비관리비 16,300,000     19,000,000     -2,700,000

<학교,기숙사>

 *소방안전관리 대행료 :220,000*12 =2,640,000

 *소방시설 관리 및 점검비 :1,000,000

 *전기안전관리 대행료 : 270,000 *12 = 3,240,000

 *승강기 유지보수비 :220,000 *12 =2,640,000

 *승강기 정기 정밀검사비용:1,000,000

 *복합기,복사기유지보수및 관리비(12개월): 4,480,000

 *기계 보수,수리 비용: 300,000

 *프린터기 드럼 및 유닛 교체:1,000,000

16,300,000

4215 시설용역비 1,920,000       1,920,000       0
*학교 기숙사 소독비용:

 -일반소독 :320,000 * 6개월 = 1,920,000
1,920,000

4216 보험료 1,560,000       10,980,000     -9,420,000
*학교,기숙사 건물화재보험(1년갱신):1,340,000원

*승강기사고배상책임보험(승객용,자동차용)=220,000원
1,560,000

4219 기타시설관리비 -                  2,000,000       -2,000,000 소방시설 점검 보완 설비

42,550,000 36,000,000 6,550,000

4221 여비교통비 0 0

4223 소모품비 100,000         500,000         -400,000 컴퓨터 용량 확장, 업데이트 부품 구입 100,000

4224 인쇄출판비 -                  500,000         -500,000 0

4225 난방비 -                  -                  0 0

4226 전기수도료 38,000,000     29,000,000     9,000,000
학교 상하수도요금=132,583*12개월=1,591,000

학교 전기요금=3,034,083*12개월=36,409,000
38,000,000

4227 통신비 4,100,000       5,000,000       -900,000

*카드단말기 이용료(2대) 11,000*12개월 =132,000

*인터넷전화요금(070-42대):46,500*12개월 =558,000

*팩스,크로샷단체문자전송서비스=20,000*12개월 =240,000

*LG인터넷 요금(3개):215,000*12개월:2,580,000

*한국교육전산망협의회:510,000

*도메인 사용 연장료(3년):80,000

4,100,000

4228 각종세금과공과금 80,000          500,000         -420,000 *수업목적저작물이용보상료:80,000 80,000

4229 지급수수료 270,000         500,000         -230,000 등록금 카드납부 수수료:1%~1.25% 270,000

6,980,000       10,600,000     -3,620,000

4220 일반관리비

4230 운영비

베뢰아국제대학원대학교 2쪽



관 항 목

과목
증감(A-B)

2023학년도

본예산(B)

2023학년도

(추경)예산(A)
산출근거

4231 복리후생비 -                  1,000,000       -1,000,000 0

4232 교육훈련비 80,000          1,000,000       *대학결산 실무 및 감사 대응 방안 교육 참여비 80,000

4233 일반용역비 3,900,000       3,100,000       800,000

더존 회계프로그램 사용 계약료:1,460,000원

더존 회계프로그램 백업서비스 계약료: 660,000

도서관리프로그램 유지보수 계약:1,650,000

졸업종합고사 출제 및 채점 경비 :130,000

3,900,000

4236 기타업무추진비 0

4237 홍보비 -                  2,000,000       -2,000,000 2,000,000

4238 회의비 0

4239 행사비 2,000,000       2,500,000       -500,000
 * 입학식 경비:   3,00,000

 * 졸업식 경비 : 1,700,000
-500,000

4240 선교비 0

4241 기타운영비 1,000,000       1,000,000       0  기타 운영경비 1,000,000

35,372,140 58,516,700 -23,144,560

1,260,000 3,000,000 -1,740,000

4311 연구비 0 1,000,000 -1,000,000 0

4312 연구관리비 1,260,000 2,000,000 -740,000
교수 학술 논문 게재 장려금:1,000,000

교수 학술 논문 게재료 및 심사비:260,000
1,260,000

34,112,140 55,516,700 -21,404,560

4322 교내장학금 33,512,140 51,116,700 -17,604,560
1학기:21,180,100

2학기:12,332,040
33,512,140

4321 교외장학금 0

4324 논문심사료 600,000 400,000 200,000 교수 논문지도,심사비 600,000

4325 학생지원비 2,000,000 -2,000,000 0

4329 기타학생경비 2,000,000 -2,000,000 0

0

4300 연구.학생경비

4310 연구비

4320 학생경비

4330 입시관리비

베뢰아국제대학원대학교 3쪽



관 항 목

과목
증감(A-B)

2023학년도

본예산(B)

2023학년도

(추경)예산(A)
산출근거

4331 입시수당 0 0 0

4332 입시경비 0 0 0

0 7,000,000 -7,000,000

0 0 0

4411 지급이자 0 0 0

0 7,000,000 -7,000,000

4421 잡손실 2,000,000 0

4427 고정자산폐기손실 5,000,000 -5,000,000 0

0 0 0

0 0 0

4518 비등록금회계전출금 0

0 0 0

0 0 0

4611 예비비 0 0

0 0 0

0

1241 전신.전화보증금지출 0 0 0

1249 장기대여금지출 0 0 0

2,910,000 13,000,000 -10,090,000

2,910,000 13,000,000 -10,090,000

1311 토지매입비 0 0 0

1312 건물매입비 0 0 0

1314 기계기구매입비 0 5,000,000 -5,000,000 수업용 기자재 0

1315 집기비품매입비 1,010,000 5,000,000 -3,990,000 1,010,000

1316 차량운반구매입비 0 0

1317 도서구입비 1,900,000 3,000,000 -1,100,000  1,2학기 강의계획 도서 구입 1,900,000

4400 교육외비용

1300 고정자산매입지출

1310 유형고정자산매입지출

4410 지급이자

4420  기타교육외비용

4500 전출금

4510 전출금

4600 예비비

4610 예비비

1200 투자와기타자산지출

1240 기타자산지출

베뢰아국제대학원대학교 4쪽



관 항 목

과목
증감(A-B)

2023학년도

본예산(B)

2023학년도

(추경)예산(A)
산출근거

 1319 건설가계정 0 0 0

0 0 0

0 0 0

2111 단기차입금상환 0 0 0

0 0 0

0 0 0

2229기타고정부채상환 0 0 0

204,082,340 237,244,060 -33,161,720

1,491,064 70,581,411 -69,090,347

205,573,404 307,825,471 -102,252,067자 금 지 출 총 계

2100 유동부채상환

2110 단기차입금상환

2200 고정부채상환

2220 기타고정부채상환

지 출 예 산 합 계

미사용차기이월자금

베뢰아국제대학원대학교 5쪽



1. 수입 (단위:원)

관 항 목

67,540,400 122,294,130 -54,753,730

67,540,400 122,294,130 -54,753,730

5121 단기수강료 67,540,400 122,294,130 -54,753,730

(평생교육원수강료)

 1학기 *목회신학원: 765,000*32명 =24,480,000

          *전문,학점은행과정 (11명): 6,426,000

          *학적유지비,학점등록금(12명): 4,681,850

 2학기 *목회신학원: 765,000*29명 =22,185,000

          *전문,학점은행과정 (12명): 5,460,000

          *학적유지비,학점등록금(8명): 1,711,350

          *실용교양(8명) 2,648,550(할인액 포함)

67,540,400      

637,801,500 805,297,000 -167,495,500

570,000,000 700,000,000 -130,000,000

5211 경상비전입금 500,000,000 630,000,000 -130,000,000 500,000,000

5212 법정부담전입금 70,000,000 70,000,000 0

교원법인 (건강보험부담금) 전입금 수입:7,000,000

             (사학연금):16,000,000

             (국민연금부담금):4,000,000

             (퇴직수당부담금):5,000,000

             (고용보험):1,000,000   (산재보험):1,000,000

직원법인 (사학연금)부담금 전입금 수입:20,000,000

              (건강보험부담금):10,000,000

              (국민연금부담금):2,000,000

              (퇴직수당부담금):3,000,000

              (고용보험):500,000   (산재보험):500,000

70,000,000

5218 등록금회계전입금 0 0 0 0

5219 기금회계전입금 0 0 0

5220 기부금수입 67,801,500 99,500,000 -31,698,500

5100 등록금수입

5120 수강료수입

5200 전입 및 기부금수입

5210 전입금수입

2023학년도

(추경)예산(A)

베뢰아국제대학원대학교

(비 등 록 금 회 계) 자 금 예 산 서

(2023. 3.1부터 2024. 2.29까지)

과목
증감(A-B)

2023학년도

본예산(B)
산출근거

베뢰아국제대학원대학교 1쪽



관 항 목

2023학년도

(추경)예산(A)

과목
증감(A-B)

2023학년도

본예산(B)
산출근거

5221 일반기부금 17,500,000 17,500,000 0

*예배당기부금(12개):11,500,000

*학교발전 후원금:(기업,기관):3,000,000

*학교사랑 후원금(개인,단체):3,000,000

17,500,000

5222 지정기부금 50,301,500 82,000,000 -31,698,500

 (교외지정장학기부금)

  시무언(구좌,기관)장학:44,368,500

  대학기관장학:945,000

  청년기관장학:3,988,000

  국제이사회:1,000,000

50,301,500

5223 연구기부금 0 0

5230 국고보조금 0 5,797,000

5231 교육부 0 5,797,000 23학년도 국고지원금 강사처우개선 사업 종료 0

29,700,000 27,210,000 2,490,000

1,360,000 1,960,000 -600,000

5311 입학원서대 0 0 0 0

5312 수험료수입 1,360,000 1,960,000 -600,000
*석사(학위)전형료-17명*50,000원=850,000

*평생교육원 전형료:17명*30,000원= 510,000
1,360,000

24,490,000 21,700,000 2,790,000

5321 증명료수입 100,000 100,000 0  증명서발급 수수료 100,000

5322 대여사용료 24,390,000 21,600,000 2,790,000

*타 교육기관 강의실 대관료(기자재,냉난방기 사용포함)

 (2개기관 /3회) =17,160,000

*기숙사비:5명/100,000/12개월=5,130,000

*한성메르디앙OP 임대로(3개월):2,100,000

24,390,000

3,850,000 3,550,000 300,000

5331 논문심사수입 2,500,000 2,400,000 100,000 논문지도,심사수입(12명) 2,500,000

5332 실습수입 0 0

5339 기타교육부대수입 1,350,000 1,150,000 200,000
*청강료(11명):1,230,000

*졸업종합고사(4명):120,000
1,350,000

7,030,000 8,800,000 -1,770,000

5410 예금이자수입 150,000 300,000 -150,000

5320 증명.사용료수입

5330 기타교육부대수입

5400 교육외수입

5300 교육부대수입

5310 입시수수료수입

베뢰아국제대학원대학교 2쪽



관 항 목

2023학년도

(추경)예산(A)

과목
증감(A-B)

2023학년도

본예산(B)
산출근거

5411 예금이자 150,000 300,000 -150,000  예금결산이자수입 500,000

5420 기타교육외수입 6,880,000 8,500,000 -1,620,000

5421 잡수입 6,880,000 8,500,000 -1,620,000

*채플헌금:4,565,000

*1,2학기 개강예배 헌금: 815,000

*졸업식헌금:1,500,000

6,880,000

5426 유형자산처분이익 0

0

2210 장기차입금 0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0

0 0 0

1220 투자자산수입 0 0 0

1221 투자유가증권 0 0 0

1229 기타투자자산수입 0 0 0

0 0 0

1241 전신전화보증금 0 0 0

1242 임차보증금회수 0 0 0

1243 장기대여금회수 0 0 0

1249 기타자산수입 0 0 0

0 0 0

1251 원금보존연구기금인출 0 0 0

1253 원금보존건축기금인출 0 0 0

1254 원금보존장학기금인출 0 0 0

1250 원금보존기금인출수입

2200 고정부채입금

1200 투자와기타자산수입

1240 기타자산수입

베뢰아국제대학원대학교 3쪽



관 항 목

2023학년도

(추경)예산(A)

과목
증감(A-B)

2023학년도

본예산(B)
산출근거

1255 원금보존퇴직기금인출 0 0 0

1256 원금보존특정목적기금인출 0 0 0

0 0 0

1262 임의연구기금인출 0 0 0

1263 임의건축기금인출 0

1264 임의장학기금인출 0 0 0

1265 임의퇴직기금인출 0 0 0

1266 임의특적목적기금인출 0 0 0

0 0 0

0 0 0

1311 토지매각대 0 0 0

1312 건물매각대 0 0 0

1314 기계.기구매각대 0 0 0

1315 집기비품매각대 0 0 0

1317 도서매각대 0 0 0

0 0 0

1321 무형고정자산매각대 0 0 0

0 0 0

0 0 0

2111 단기차입금차입 0 0 0

21,200,000 5,075,560 16,124,440

0 0 0

2211 장기차입금차입 0 0 0

21,200,000 5,075,560 16,124,440

2100 유동부채입금

2110 단기차입금

2200 고정부채입금

2210 장기차입금

2220 기타고정부채

1260 임의기금인출수입

1300 고정자산매각수입

1310 유형고정자산매각수입

1320 무형고정자산매각수입

베뢰아국제대학원대학교 4쪽



관 항 목

2023학년도

(추경)예산(A)

과목
증감(A-B)

2023학년도

본예산(B)
산출근거

2221 임대보증금수입 21,200,000 1,200,000 20,000,000
기숙사임대보증금:(300,000원*4명)=1,200,000

*한성메르디앙OP 임대보증금:20,000,000
21,200,000

2229 기타고정부채수입 0 3,875,560 -3,875,560

763,271,900 968,676,690 -205,404,790 0

18,591,923 30,461,316 -11,869,393 0

781,863,823 999,138,006 -217,274,183 0자 금 수 입 총 계

자 금 수 입 소 계

미사용전기이월자금
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1. 지출 (단위:원)

관 항 목

546,120,000 704,542,000 -158,422,000

251,200,000    375,832,000    -124,632,000

4111 교원급여 133,000,000    230,000,000    -97,000,000 133,000,000

4112 교원상여금 0 0

4113 교원각종수당 52,100,000      49,800,000      2,300,000 52,100,000

4114 교원법정부담금 34,000,000      34,000,000      0

*교원 사학연금 : 16,000,000원

*교원 건강보험료 : 7,000,000원

*교원 국민연금 : 4,000,000원(시간강사)

*교원 고용보험 : 1,000,000원(시간강사)

*교원 퇴직수당 : 5,000,000원

*교원 산재보험 : 1,000,000원

34,000,000

4115 시간강의료 32,100,000      59,788,000      -27,688,000
1학기:15,650,000

2학기:16,450,000
32,100,000

4116 특별강의료 -                  500,000          -500,000 *학생, 교직원 대상 (성,가정,아동)폭력방지교육(4개)강의료(외부강사) 0

4117 교원퇴직금 -                  1,744,000       -1,744,000 학위과정 강사 퇴직금(1,2학기) 0

4118 조교인건비 0 0

294,920,000 328,710,000 -33,790,000

4121 직원급여 239,000,000    267,790,000    -28,790,000 239,000,000

4122 직원상여금 0

4123 직원각종수당 19,920,000      24,920,000      -5,000,000 19,920,000

4100 보수

4110 교원보수

4120 직원보수

산출근거

베뢰아국제대학원대학교

(비 등 록 금 회 계) 자 금 예 산 서

(2023. 3.1부터 2024. 2.29까지)

과목 2023학년도

본예산(B)
증감(A-B)

2023학년도

(추경)예산(A)

베뢰아국제대학원대학교 1쪽



관 항 목
산출근거

과목 2023학년도

본예산(B)
증감(A-B)

2023학년도

(추경)예산(A)

4124 직원법정부담금 36,000,000      36,000,000      0

*직원 사학연금 :20,000,000원

*직원 건강보험료 :10,000,000원

*직원 퇴직수당 :3,000,000원

*직원 국민연금 :2,000,000원

*직원 고용보험: 500,000원

*직원 산재보험:500,000원

36,000,000

4125 임시직인건비 0

4126 노 임 -                  0 0

68,880,000 61,570,000 7,310,000

35,630,000 16,600,000 19,030,000

4211 건축물관리비 21,800,000 10,000,000 11,800,000

*지하1층 전기 분전반 공사:1,100,000

* 석면건축물 위해성 평가 용역료 :330,000 *2회 :700,000

* 학교,기숙사 누수 및 노후 시설 보수:20,000,000

21,800,000

4212 장비관리비 1,000,000 2,500,000 -1,500,000
*냉난방기 수리 보수: 300,000

*기계 부품 교체 및 고장 수리:900,000
1,000,000

4215 시설용역비 1,100,000 1,100,000 0 학교,기숙사 정화조 청소 용역료 외 :1,000,000원 1,100,000

4216 보험료 0 0

4219 기타시설관리비 11,730,000 3,000,000 8,730,000

기숙사 온수관 수리 공사: 1,100,000

한성메르디앙 OP 도배 시공:350,000

기숙사 가스누설 경보기 설비:280,000

기숙사 전체 도배 시공비 및 시설 보수:10,000,000

11,730,000

23,000,000 23,970,000 -970,000

4221 여비교통비 300,000 500,000 -200,000
교수 학술대회 논문발표 참여 교통비 및 식대:71,000

직원 교육 참여 교통비 및 식비:229,000
300,000

4223 소모품비 3,700,000 5,000,000 -1,300,000

*사무용품, 주방일회용품,강의실 분필,칠판 세정제 등:1,700,000

*인쇄용지(A4) :1,000,000(2회)

*도서관 신문구독료,(연간,분기별 간행물):300,000

*화장실 핸드 롤 휴지, 핸드워시폼:(2회) 700,000

3,700,000

4224 인쇄출판비 300,000 1,000,000 -700,000  학교 대봉투, 헌금봉투, 학교생활 안내책자,예결산 책자 외 인쇄 300,000

4200 관리운영비

4210 시설관리비

4220 일반관리비

베뢰아국제대학원대학교 2쪽



관 항 목
산출근거

과목 2023학년도

본예산(B)
증감(A-B)

2023학년도

(추경)예산(A)

4225 난방비 5,200,000 4,560,000 640,000 *기숙사 도시가스요금 5,200,000

4226 전기수도료 5,700,000 5,700,000 0
*기숙사 전기료: 400,000 *12 = 4,800,000

*기숙사수도요금:150,000 * 6회 = 900,000
5,700,000

4227 통신비 100,000 300,000 -200,000 우편발송, 물품배송료 100,000

4228 각종세금공과금 6,800,000 6,510,000 290,000

*교통유발부담금:2,800,000

*학점은행평가인정수수료:2,300,000

*교직원 사택 건물 재산세,지방세:(연2회):1,234,000

*기숙사 도시가스 안전점검 정기 검사료:60,000

*기숙사 소방안전 관리자 협회비:50,000

*한성메르디앙OP(주거공백기간) 관리비(2달):356,000

6,800,000

4229 지급수수료 900,000 400,000 500,000 등록금 카드납부 수수료(0.9~1.1%)), 은행송금 수수료 외 900,000

10,250,000 21,000,000 -10,750,000

4231 복리후생비 4,700,000 6,000,000 -1,300,000

*냉.온수기 생수교체대금(사도관,미화부):300,000

*교직원 식비, 야간(초과)근무자 식비 외:3,000,0000

*공기청정기유지관리:(12개월)*16,900=202,800

*사무실 음료(차,커피,종이컵),구입;1,000,000

*비상약품 외:497,200

4,700,000

4232 교육훈련비 150,000 1,000,000 -850,000 교직원 교육 경비(참가비) 150,000

4233 일반용역비 0 1,000,000 -1,000,000 0

4234 기관장 업무추진비

4236 기타업무추진비 200,000 500,000 200,000 *대외 업무 지출 비용 200,000

4237 홍보비 700,000 4,000,000 -3,300,000

* 영장제작 기자재 구입(카메라 렌즈,무선마이크,조명,베터리)

  :1,000,000

* 홍보물 제작비(포스터,현수막,행사 홍보, 판촉물) :2,000,000

* 디자인 영상 프로그램 이용료 :30,000 *12개월 =360,000

* 영상 MR 구입비:30,000*12개월=360,000

* 이미지, 영상 테블릿 구입:280,000

700,000

4230 운영비
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관 항 목
산출근거

과목 2023학년도

본예산(B)
증감(A-B)

2023학년도

(추경)예산(A)

4238 회의비 800,000 2,000,000 -1,200,000
등록금심의위원회,대학평위원회, 장학위원회

평생교육원,학교 운영위원회 회의 제반 비용
800,000

4239 행사비 3,000,000 3,000,000 0 졸업식 행사비용 3,000,000

4240 선교비 0

4241 기타운영비 700,000 3,500,000 -2,800,000
*교직원 경조사 경비:200,000

*각부서 기타운영 경비:500,000
700,000

57,350,500 96,171,400 -38,820,900

0 0 0

4311 연구비 0 0

4312 연구관리비 0 0

55,350,500 93,871,400 -38,520,900

4321 교외장학금 49,701,500 82,597,400 -32,895,900

1학기:*시무언(구좌,기관):35,571,000

        *기관지정(대학,청년):1,467,900

        *국제이사회:1,000,000

        *졸업생기부장학:200,000

2학기:*시무언(구좌,기관):41,428,500

        *기관지정(대학,청년):1,530,000

        *국제이사회:1,000,000

        *졸업생기부장학:200,000

49,701,500

4322 교내장학금 5,049,000 8,874,000 -3,825,000

1학기 *학생회 임원장학:2,295,000

         *성적우수 장학:918,000

         *은혜 장학:612,000

         *한가족 장학:382,500  (4,207,500)

2학기 *학생회 임원장학:2,295,000

         *성적우수 장학:918,000

         *은혜 장학:841,500

         *한가족 장학:382,500  (4,666,500)

5,049,000

4300 연구.학생경비

4310 연구비

4320 학생경비
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관 항 목
산출근거

과목 2023학년도

본예산(B)
증감(A-B)

2023학년도

(추경)예산(A)

4324 논문심사료 0 400,000 -400,000 2023학년 1학기 논문심사(2명) 0

4325 학생지원비 300,000 1,000,000 -700,000 총 학생회 지원비(학교 축제, 행사 지원) 300,000

4329 기타학생경비 300,000 1,000,000 -700,000 학생증 발급비용 및 학생 관련 경비 지출 300,000

2,000,000 2,300,000 -300,000

4331 입시수당 300,000 300,000 0 신입생 전형 수당:전형위원 (3명)*50,000*2회(전.후기) 300,000

4332 입시경비 1,700,000 2,000,000 -300,000

신입생 모집 경비-입학홍보(현수막, 포스터,모집요강)제작및 인쇄

*포스터,현수막 ,배너 제작:800,000(전.후기)

*브로셔 인쇄: 200,000

*홍보부스 운영(직원 식사 및 음료):600,000

*홍보영상 제작:200,000

*기타 경비:200,000

1,700,000

100,000 8,000,000 -7,900,000

0 0 0

4411 지급이자 0 0 0

100,000 8,000,000 -7,900,000

4421 잡손실 100,000 3,000,000 -2,900,000 100,000

4427 고정자산폐기손실 0 5,000,000 -5,000,000 회생불능 고정자산 폐기 0

0 0 0

0 0 0

4518 등록금회계전출금 0 0 0

0 0 0

0 0 0

4611 예비비 0

0 0 0

0 0 0

1241 전신.전화보증금지출 0 0 0

1200 투자와기타자산지출

1240 기타자산지출

4410 지급이자

4420  기타교육외비용

4500 전출금

4510 전출금

4600 예비비

4610 예비비

4330 입시관리비

4400 교육외비용
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관 항 목
산출근거

과목 2023학년도

본예산(B)
증감(A-B)

2023학년도

(추경)예산(A)

1249 장기대여금지출 0 0 0

0 0 0

1252 원금보존연구기금적립 0 0 0

1253 원금보존건축기금적립 0 0 0

1254 원금보존장학기금적립 0 0 0

1255 원금보존특정목적기금적립 0 0 0

0 0 0

1262 임의연구기금적립 0 0 0

1263 임의건축기금적립 0

1266 임의특정목적기금적립 0

1,650,000 5,000,000 -3,350,000

1,650,000 5,000,000 -3,350,000

1311 토지매입비 0 0 0

1312 건물매입비 0 0 0

1314 기계기구매입비 500,000 2,000,000 -1,500,000  사무용 기자재 구입 500,000

1315 집기비품매입비 1,000,000 2,000,000 -1,000,000 * 사무용 집기비품, 컴퓨터,모니터 구입:2,000,000 1,000,000

1316 차량운반구매입비 0

1317 도서구입비 150,000 1,000,000 -850,000 평생교육원 도서:1,000,000 150,000

 1319 건설가계정 0 0 0

0 0 0

0 0 0

2111 단기차입금상환 0 0 0

600,000 4,000,000 -3,400,000

2100 유동부채상환

2110 단기차입금상환

2200 고정부채상환

1250 원금보존기금적립

1260 임의기금적립

1300 고정자산매입지출

1310 유형고정자산매입지출
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관 항 목
산출근거

과목 2023학년도

본예산(B)
증감(A-B)

2023학년도

(추경)예산(A)

0 0 0

2211 장기차입금상환 0 0 0

600,000 4,000,000 -3,400,000

2221 임대보증금환급 600,000 900,000 -300,000 기숙사퇴사 임대보증금반환 : (300,000*3) 600,000

2222 기타고정부채상환 0 3,100,000 강사 임용기간 만료 퇴직금 지급(3명)

674,700,500 879,283,400 -204,582,900

107,163,323 119,854,606 -12,691,283

781,863,823 999,138,006 -217,274,183자 금 지 출 총 계

2210 장기차입금상환

지 출 예 산 합 계

미사용차기이월자금

2220 기타고정부채상환
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〔별지 제1의4호서식〕

등 록 금 명 세 서
                                                                                     (단위 : 천원)

구분

구분

(대학․
계열)

과정
학년(학기)

(과정)

학생수
(신입생)

재학생 

입학금 수업료
합 계1인당

금액
금 액

1인당
금액

금 액

대학
대학원

(인문)

신학과

2023년(1학기)
Th.M

(1)
4

2,556 12,780 12,780

2023년(1학기)
M.Div

(6)
21

500 3,000 2,343 63,261 66,261

2023년(1학기)
M.Div(part time)

(0)
2 500 1,020 2,040 2,040

2023년(1학기)

M.T.S.

(2)

0
500 1,000 1,626 3,252 4,252

2023년(1학기)

M.T.S.(part time)

(0)

1
500 1,020 1,020 1,020

2023년(1학기)

Th.D./Ph.D.

(0)

1
500 4,344 4,344 4,344

소  계 38 4,000 86,697 90,697
2023년(2학기)

Th.M

(1)

4
   2,556 12,780 12,780

2023년(2학기)

M.Div

(1)

21
 500  500 2,343 51,546 52,046

2023년(2학기)

M.Div(part time)

(0)

1
500 1,020 1,020 1,020

2023년(2학기)

M.T.S

(0)

1
500 1,626 1,626 1,626

2023년(2학기)

M.T.S(part time)

(0)

2
500 510 1,020 1,020

2023년(2학기)

Th.D./Ph.D.

(0)

1
500 3,478 3,478 3,478

예비 추가금액

소  계 32 500 71,470 71,970

합계 70 4,500 158,167 162,667

대

학

원

대

학

교 

    

부

속

기

관

평

생

교

육

원

학점은행제 20 531 10,626 10,626

BITS전문과정 3 420 1,260 1,260

목회신학원 61 765 46,665 46,665

실용교양 8 207 1,659 1,659
(대학원)학적유지비

/학점등록금
12 610 7,330 7,330

합계 104 67,540 67,540

총계 174 4,500 225,707 230,207

        ※ 전문과정 & 학점은행제 할인율 적용함    

  



사학기관재무.회계규칙에 대한 특례규칙(별지 제1의5호 서식)

인건비 부속명세서
                                                                                   (단위:  천원) 

    * 고정수당 : 실적과 무관하게 고정적으로 지급되는 수당(예.자격수당, 특수지근무수당, 특수업무수당 등)
    * 실적수당 :  개인의 근무시간 등 실적에 따라 차등 지급되는 수당(예.시간외근무수당, 연차수당 등)

구 분 직급 항목
인원 수

(A)
인건비 
총액(B)

1인당 
평균액(B/A)

비 고

교 원

기본급(상여금포함) 5  145,053 29,010

고정수당

연구수당 5 42,670 8,534

직책수당 1 3,600 3,600

가족수당 4 2,880 720

식비수당 5 6,000 1,200

실적수당
◌◌수당 x x x

◌◌수당 x x x

성과급 x x x

법정부담금(법인퇴직수당포함) 25 34,000 1,360

퇴직금

합계 45 234,203 5,205

강사료

시간
강사

기본급 35 93,363 2,667
등록금회계+
비등록금회계

특별
강사

기본급 0 0 0

합 계 35 93,363 2,668

조교 인건비 x x x

직원 정규직

기본급(상여금포함) 9 257,664 28,629

고정수당

가족수당 7 4,100 585

자격수당 5 1,080 216

직책수당 3 5,800 1,933

식비수당 9 10,400 1,155

실적수당
시간외근무수당 4

◌◌수당 x x x

성과급 x x x

법정부담금(법인퇴직수당포함) 9 36,000 4,000

퇴직금

합 계 46 315,044 6,849

임시직 인건비

일용직 인건비 x x x

총 계 126 642,610 5,100



전기말추정 미수금명세서

                                                                           (단위 : 천원)

구      분 내         용 금         액 비     고

 

비등록금회계

퇴직자 고용보험외 미처리분 외 277 이신철 외 5

※ 법인(학교)에 따라 필요한 경우 서식의 일부 조정(추가․삭제)이 가능함

※ 타계정과목(학생회예수금 등) 명세서에 응용이 가능함

25254-02011일                                                          210㎜×297㎜

96. 1.24. 제정                                                           인쇄용지 2급 60g/㎡
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